

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2019

| Ano da Licitação: 2019  |          | Modalidade: Tomada de Preço |       | Nº da Licitação: 1  |       | Data da Licitação: 10/01/2019 |             |
|---|----------|-----------------------------|-------|---|-------|-------------------------------|-------------|
| Julgamento: Menor Preço Global                                  |          | Situação: Julgada           |       | Objeto: Contratação de Empresa para Construção da Capela Mortuária Municipal.   |       |                               |             |
| Fornecedor Vencedor: CONSTRUTORA MIRANDA & MARTINS LTDA - 18272 |          |                             |       |   |       |                               |             |
| Telefone:   |          | Email:                      |       |   |       |                               |             |
| Item  | Sub-Item | Quantidade                  | Unid. | Descrição   | Marca | Valor Unitário                | Valor Total |
| 1   |          | 1,000                       | M2    | PRELIMINARES  |       | 742,67000                     | 742,67      |
|   | 1        | 138,300                     | M2    | Locação convencional de obra, através de gabarito de tabuas corridas pontaleadas, sem reaproveitamento  |       | 5,37000                       | 742,67      |
| 2   |          | 1,000                       | M3    | TRABALHO EM TERRA   |       | 1.473,00000                   | 1.473,00    |
|   | 1        | 8,030                       | M3    | Escavação manual de cavas (fundações rasas,=2,00m)  |       | 24,34000                      | 195,45      |
|   | 2        | 45,000                      | M3    | Aterro interno (edificações) compactado manualmente   |       | 28,39000                      | 1.277,55    |
| 3   |          | 1,000                       | M2    | FUNDAÇÕES   |       | 6.387,11000                   | 6.387,11    |
|   | 1        | 8,030                       | M3    | Execução de baldrame em concreto ciclopico 1:3 c/30% pedra-de-mão cavas até 80 cm de largura, inclusive escavação, exclusive formas (40x30cm)   |       | 254,23000                     | 2.041,47    |
|   | 2        | 4,000                       | M3    | Viga em concreto armado completa, concreto, ferragem e fôrma (Fck 18 Mpa 20x30 cm)  |       | 1.006,80000                   | 4.027,20    |
|   | 3        | 53,520                      | M2    | Impermeabilização com tinta betuminosa em fundações, baldramas e muros de arrimo, duas de mão   |       | 5,95000                       | 318,44      |
| 4   |          | 1,000                       | M2    | PAREDES   |       | 27.785,34000                  | 27.785,34   |
|   | 1        | 33,450                      | M2    | Alvenaria em tijolos maciços, e = 20 cm, com argamassa de cimento, cal e areia média, no traço de 1:2:8   |       | 88,73000                      | 2.968,02    |
|   | 2        | 198,000                     | M2    | Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9 m²x 19 cm (espessura 14 cm, bloco deitado) de paredes com área líquida Maior R igual a 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual |       | 125,34000                     | 24.817,32   |
| 5   |          | 1,000                       | M3    | CONCRETO  |       | 1.993,46000                   | 1.993,46    |
|   | 1        | 1,980                       | M3    | Cinta de amarração concreto armado Fck 18 Mpa 30x15 cm (sobre todas as alvenarias, vigas em balanço para sustentação da platibanda e viga de base para platibanda)  |       | 1.006,80000                   | 1.993,46    |
| 6   |          | 1,000                       | M2    | COBERTURA   |       | 12.360,81000                  | 12.360,81   |
|   | 1        | 168,060                     | M2    | Estrutura de madeira de lei 1ª serrada não aparelhada, para telhas onduladas, vãos até 7m   |       | 49,39000                      | 8.300,48    |
|   | 2        | 168,060                     | M2    | Telhamento com telha de fibrocimento ondulada, espessura 6 mm, incluso juntas de vedação e acessórios de fixação  |       | 24,16000                      | 4.060,33    |
| 7   |          | 1,000                       | M2    | REVESTIMENTO  |       | 6.227,87000                   | 6.227,87    |
|   | 1        | 74,370                      | M2    | Chapisco em paredes traço 1:4 (cimento e areia), espessura 0,5 cm, preparo mecânico em parede internas (banheiros e cozinha)  |       | 3,42000                       | 254,35      |
|   | 2        | 74,370                      | M2    | Emboço em paredes internas traço 1:5 (cal e areia média), espessura 2,0 cm, preparo manual (banheiros e cozinha)  |       | 15,88000                      | 1.181,00    |
|   | 3        | 74,370                      | M2    | Reboco para paredes argamassa traço 1:4:5 (cal e areia fina peneirada), espessura 0,5cm preparo mecânico (banheiros e cozinha)  |       | 11,42000                      | 849,31      |
|   | 4        | 54,600                      | M2    | Azulejo 1ª fixado argamassa colante, rejuntamento com cimento branco (em todas as paredes do banheiro e parede hidráulica da copa até a altura de 3,0m)   |       | 72,22000                      | 3.943,21    |
| 8   |          | 1,000                       | M2    | FORRO E BEIRAL  |       | 8.453,73000                   | 8.453,73    |
|   | 1        | 127,040                     | M2    | Forro em PVC em placas com largura de 10 cm, espessura 8mm, comp. de 6,0m, liso, inclusive colocação  |       | 52,38000                      | 6.654,36    |
|   | 2        | 29,870                      | M2    | Beiral em PVC em placas com largura de 10 cm, espessura 8mm, comp. de 0,60cm liso, inclusive colocação  |       | 60,24000                      | 1.799,37    |
| 9   |          | 1,000                       | M     | PISOS E CONTRAPISOS   |       | 9.961,09000                   | 9.961,09    |
|   | 1        | 6,350                       | M3    | Lastro de brita nº 2 apiloada manualmente com maço de até 30 kg, esp. 5,00cm  |       | 77,25000                      | 490,54      |
|   | 2        | 127,040                     | M2    | CONTRAPISO/LASTRO CONCRETO 1:3:6 S/BETONEIRA E=5CM  |       | 26,17000                      | 3.324,64    |

Mar.

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2019

| Ano da Licitação: 2019  |          | Modalidade: Tomada de Preço |       | Nº da Licitação: 1  |       | Data da Licitação: 10/01/2019 |             |
|---|----------|-----------------------------|-------|---|-------|-------------------------------|-------------|
| Julgamento: Menor Preço Global                                  |          | Situação: Julgada           |       | Objeto: Contratação de Empresa para Construção da Capela Mortuária Municipal.   |       |                               |             |
| Fornecedor Vencedor: CONSTRUTORA MIRANDA & MARTINS LTDA - 18272 |          |                             |       |   |       |                               |             |
| Telefone:   |          | Email:                      |       |   |       |                               |             |
| Item  | Sub-Item | Quantidade                  | Unid. | Descrição   | Marca | Valor Unitário                | Valor Total |
|   | 3        | 127,040                     | M2    | Piso em cerâmica esmaltada com argamassa colante, com rejuntamento em cimento branco  |       | 46,55000                      | 5.913,71    |
|   | 4        | 10,800                      | M     | Peitoris em cerâmica  |       | 21,50000                      | 232,20      |
| 10  |          | 1,000                       | M2    | ESQUADRIAS  |       | 9.237,18000                   | 9.237,18    |
|   | 1        | 1,000                       | UN    | Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 70x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação AF_08/2015 |       | 972,39000                     | 972,39      |
|   | 2        | 3,000                       | UN    | Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação AF_08/2015 |       | 999,97000                     | 2.999,91    |
|   | 3        | 4,200                       | M2    | Porta em cgapa metálica com parte superior em vidro inclusive vidro   |       | 450,00000                     | 1.890,00    |
|   | 4        | 12,000                      | M2    | Janela basculante de ferro em cantoneira 5/8" x 1/8", linha popular   |       | 281,24000                     | 3.374,88    |
| 11  |          | 1,000                       | M2    | VIDROS  |       | 800,88000                     | 800,88      |
|   | 1        | 12,000                      | M2    | Vidro liso comum transparente, espessura 3mm  |       | 66,74000                      | 800,88      |
| 12  |          | 1,000                       | M2    | PINTURA   |       | 4.827,16000                   | 4.827,16    |
|   | 1        | 65,000                      | M2    | Fundo selador pva ambientes internos, uma demão, Copa e borda das janelas e vigas em concreto   |       | 2,65000                       | 172,25      |
|   | 2        | 300,900                     | M2    | Pintura látex acrílica ambientes internos/externos, duas demão sobre tijolos a vista e concreto   |       | 13,45000                      | 4.047,11    |
|   | 3        | 12,000                      | M2    | Pintura fundo oxido de ferro/zarcão, uma de mão, para ferro   |       | 7,57000                       | 90,84       |
|   | 4        | 20,160                      | M2    | Pintura esmalte brilhante para madeira, duas demãos, incluso aparelhamento com fundo nivelador branco fosco   |       | 15,50000                      | 312,48      |
|   | 5        | 12,000                      | M2    | Pintura esmalte brilhante, duas de mão, para ferro  |       | 17,04000                      | 204,48      |
| 13  |          | 1,000                       | UN    | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS   |       | 5.707,78000                   | 5.707,78    |
|   | 1        | 50,000                      | M     | eletroduto de Pvc Rígido soldável 25mm, (1"), fornecimento e instalação   |       | 10,69000                      | 534,50      |
|   | 2        | 1,000                       | UN    | Quadro de distribuição de energia em chapa metálica, de sobrepor, com porta, para 18 disjuntores termomagnéticos monopolares, sem dispositivo para chave geral, com barramento trifásico e neutro, fornecimento e instalação                    |       | 369,73000                     | 369,73      |
|   | 3        | 5,000                       | PT    | Ponto de tomada bipolar 10A/250V com eletroduto PVC 1/2" externo e caixa 4X2" com placa   |       | 66,79000                      | 333,95      |
|   | 4        | 4,000                       | PT    | Ponto interruptor simples/tomada com eletroduto PVC 1/2" externo e caixa  |       | 90,57000                      | 362,28      |
|   | 5        | 3,000                       | PT    | Disjuntor termomagnético monopolar padrão nema (Americado) 10 A 30A 240V, fornecimento e instalação   |       | 9,92000                       | 29,76       |
|   | 6        | 50,000                      | M     | Fio isolado PVC 750V 10 mm <sup>2</sup> , fornecimento e instalação   |       | 4,04000                       | 202,00      |
|   | 7        | 300,000                     | M     | Fio isolado PVC 750V 2,5 mm <sup>2</sup> , fornecimento e instalação (distribuição para tomada e interruptor)   |       | 3,27000                       | 981,00      |
|   | 8        | 4,000                       | UN    | Luminária tipo calha, de sobrepor, com reator de partida e lâmpada fluorescente 2x40W, completa, fornecimento e instalação  |       | 79,62000                      | 318,48      |
|   | 9        | 4,000                       | UN    | Ponto de luz com spot plástico inclusive eletroduto, fiação e lâmpada   |       | 62,77000                      | 251,08      |
|   | 10       | 1,000                       | UN    | Quadro de medição c/ poste metálico, muto de alvenaria padrão para entrada de energia e uma caixa de medição  |       | 2.325,00000                   | 2.325,00    |
| 14  |          | 1,000                       | UN    | INSTALAÇÃO HIDROSANITÁRIAS  |       | 6.216,16000                   | 6.216,16    |
|   | 1        | 1,000                       | UN    | Cavalete/hidrometro   |       | 189,00000                     | 189,00      |

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2019

Ano da Licitação: 2019 Modalidade: Tomada de Preço Nº da Licitação: 1 Data da Licitação: 10/01/2019

Julgamento: Menor Preço Global Situação: Julgada Objeto: Contratação de Empresa para Construção da Capela Mortuária Municipal.

Fornecedor Vencedor: CONSTRUTORA MIRANDA &amp; MARTINS LTDA - 18272

Telefone:

Email:

| Item                     | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição  | Marca | Valor Unitário                  | Valor Total |
|--------------------------|----------|------------|-------|--|-------|---------------------------------|-------------|
|                          | 2        | 9,000      | M     | Prumadas Hidráulica  |       | 20,00000                        | 180,00      |
|                          | 3        | 27,000     | M     | Distribuição Hidráulica  |       | 23,50000                        | 634,50      |
|                          | 4        | 15,000     | M     | Distribuição esgoto  |       | 18,00000                        | 270,00      |
|                          | 5        | 1,000      | UN    | Registro de gaveta bruto, latão, roscável 3/4", fornecimento e instalação em ramal de água. AF_12/2014   |       | 51,12000                        | 51,12       |
|                          | 6        | 1,000      | UN    | Caixa de inspeção em alvenaria de tijolo maciço 60x60x60xm, revestida internamente com barra lisa (cimento e areia, traço 1:4) e=2,00cm, com tampoa pre-moldada de concreto e fundo de concreto 15mpa tipo c - escavação e confecção |       | 106,39000                       | 106,39      |
|                          | 7        | 2,000      | UN    | Caixa sifonada PVC 150x150x50mm com grelha redonda branca - fornecimento e instalação  |       | 30,59000                        | 61,18       |
|                          | 8        | 1,000      | UN    | Fossa séptica em alvenaria de tijolo cerâmico maciço dimensões externas 1,90x1,10x1,40m, 1.500 litros, revestida internamente com barra lisa   |       | 1.125,17000                     | 1.125,17    |
|                          | 9        | 1,000      | UN    | Sumidoro em alvenaria de tijolo cerâmico maciço diâmetro 1,40m e altura 5,00m, com tampa em concreto armado diâmetro 1,60m e espessura 10 cm   |       | 1.285,00000                     | 1.285,00    |
|                          | 10       | 2,000      | UN    | Bacia sanitária completa c/ válvula de descarga  |       | 249,80000                       | 499,60      |
|                          | 11       | 2,000      | UN    | Pia com coluna em louça branca, inclusive metais   |       | 435,00000                       | 870,00      |
|                          | 12       | 2,000      | TXKM  | Porta papel  |       | 25,70000                        | 51,40       |
|                          | 13       | 2,000      | UN    | Saboneteiras   |       | 30,70000                        | 61,40       |
|                          | 14       | 2,000      | UN    | Cabides em louça   |       | 30,70000                        | 61,40       |
|                          | 15       | 1,000      | TXKM  | Reservatório em fibra 500 litros   |       | 525,00000                       | 525,00      |
|                          | 16       | 1,000      | UN    | Barras de apoio para portadores de necessidades especiais  |       | 245,00000                       | 245,00      |
| 15                       |          | 1,000      | M2    | ACABAMENTO E LIMPEZA   |       | 177,02000                       | 177,02      |
|                          | 1        | 138,300    | M2    | Limpeza final da obra  |       | 1,28000                         | 177,02      |
| Total de itens vencidos: |          | 15         |       |  |       |                                 |             |
|                          |          |            |       |  |       | Total das Propostas Vencedoras: | 102.351,26  |




